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Besvarelse af spørgsmål nr. 901 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 901 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2023. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL).
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Spørgsmål nr. 901 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren give en status for initiativerne mod hadforbry-
delser i LGBT+ handlingsplanen fra 2022, særligt indsatsen 
“Mere viden i politiet om hadforbrydelser” på side 19? Og har 
ministeren gjort sig overvejelser om nye tiltag mod hadforbry-
delser i den kommende flersårsaftale for politi- og anklagemyn-
digheden, der skal forhandles i 2023?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets nye todages efteruddan-
nelse i hadforbrydelser er indfaset. Den nye efteruddannelse 
blev afholdt første gang i juni 2022 og er efterfølgende blevet 
afholdt i november 2022 og i maj 2023. Næste efteruddannel-
sesforløb er programsat til november 2023.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-
hentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten og statsadvokaterne bistår i undervisningen på 
politiets nye todages efteruddannelse i hadforbrydelser. Uddan-
nelsen har til formål at forbedre politikredsenes håndtering af 
ofre for hadforbrydelser bl.a. i anmeldelsessituationen og styrke 
den samlede viden om hadforbrydelser i politikredsene. Uddan-
nelsen skal desuden medvirke til at sikre, at flere hadforbrydel-
ser identificeres og registreres korrekt, således at der opnås et 
bedre datagrundlag på området.”

2. Som det fremgår af Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 899 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, blev politiets og anklage-
myndighedens indsats over for ofre for hadforbrydelser styrket med flerårs-
aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 2021-2023. 

Den nuværende flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden, der udlø-
ber ved udgangen af 2023, indeholder således gode initiativer vedrørende 
hadforbrydelser. Der lægges i finanslovforslaget for 2024 op til at forlænge 
flerårsaftalen, og dermed initiativerne i aftalen, med et år. Jeg deltager gerne 
løbende i en dialog om tiltag på hadforbrydelsesområdet, ligesom vi vil 
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kunne se nærmere på området, når rammerne for politiets økonomi skal fast-
lægges i de kommende år. 
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